

## CO w Nowej Hucie, czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty cz. 2

- 1) Grupa nieformalna "Aktywni mieszkańcy osiedla Centrum D" otrzymała nagrodę "Super Głos", przyznaną przez Fundację Batorego w ramach akcji *Masz Głos*. *Masz Głos* to program ogólnopolski, którego celem jest wspieranie organizacji społecznych, a także grup nieformalnych w działaniach na rzecz środowisk lokalnych. Mieszkańcy Nowej Huty działający jako grupa nieformalna „Aktywni mieszkańcy osiedla Centrum D” są autorami kampanii pt. „W off-ine potrzebujemy chodników”, która zwróciła uwagę władz dzielnicy na to, że samochody parkują na chodnikach, a mieszkańcy chodzą po ulicach. Część zmian już wprowadzono. Szczegółowe informacje: [Aktywni mieszkańcy osiedla Centrum D - Laureaci nagrody Super Głos](#)
- 2) Mieszkanki i mieszkańcy Nowej Huty a także wszyscy miłośnicy tej dzielnicy 14 lutego mieli możliwość wzięcia udziału w 7. edycji akcji „Kocham Nową Hutę”. Organizatorem przedsięwzięcia jest Fundacja Promocji Nowej Huty. Przedstawiciele organizacji na deptaku w Alei Róż w samo południe rozdawali kalendarze na rok 2022/2023. Osoby, które nie mogły być wówczas obecne, mogą udać się do siedziby Fundacji na os. Centrum D7/u8 (pawilon obok Biletów MPK) i tam zaopatrzyć się nowohucki kalendarz ścienny.



Źródło: Fundacja Promocji Nowej Huty

Szczegółowe informacje: [Kalendarze od Fundacji Promocji Nowej Huty](#)

- 3) W Muzeum Nowej Huty, oddział Muzeum Krakowa dostępna jest wystawa "Osiedleni. Mistrzejowice". Ekspozycja zaczyna się od ukazania dziejów Mistrzejowic, Batowic i Dziekanowic, a więc terenów, na których po 1968 roku wyrosła obecna XV Dzielnica Mistrzejowice. Część kolejna ukazuje „republikę artystów”, a więc sylwetki twórców, którzy w dużej liczbie mieli tu pracownie, bądź mieszkali na okolicznych osiedlach. 18 lutego w Klubie „Kuźnia” odbyło się spotkanie, będące promocją katalogu towarzyszącego wystawie, a udział wzięli w nim autorzy tekstów.  
Szczegółowe informacje: [Osiedleni. Mistrzejowice](#)
- 4) Fundacja EcoTravel, która powstała w 2015 roku, realizując cele statutowe, organizuje wiele wydarzeń związanych z ekoturystyką i promowaniem lokalnego bogactwa. Wspiera także inicjatywy związane z rekreacją ruchową i dba o rozwój intelektualny, kładąc także nacisk na integrację społeczną. 6 lutego Fundacja zorganizowała spotkanie przy Kopcu Wandy w ramach nowego wydarzenia pn. "Strawa pod Kopcem Wandy". Wspólne oglądanie zachodu słońca połączone było z ogniskiem i kiełbaskami. W najbliższych tygodniach planowane są kolejne spotkania przy ognisku, wspólne warsztaty, wycieczki i kolejna akcja sprzątania nad Zalewem Nowohuckim.



#CzystaDłubnia  
03.04.2022

Źródło: Fundacja EcoTravel

Szczegółowe informacje: [Działania ekoturystyczne w Nowej Hucie](#)

- 5) Rada Miasta Krakowa w dniu 16 lutego 2022 r. przyjęła uchwałę o zmianie nazwy Muzeum Inżynierii Miejskiej na Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie. Oddziałem plenerowym muzeum jest Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie, utworzony w 2007 roku. Ekspozycje tego parku edukacyjnego nie do końca wiążą się z tematyką inżynierii miejskiej, lecz poświęcone są szeroko rozumianej technice. Z tego względu nastąpiła zmiana nazwy. Muzeum ma też na uwadze remontowany obecnie hangar Czyżyny, gdzie planowana jest m.in. prezentacja ekspozycji czasowej na temat motoryzacji. Obecnie, jeszcze do 27 lutego, Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema rozświetla wystawa "Królewna Śnieżka - Ogród Świąteł".  
Szczegółowe informacje: [Zmiana nazwy Muzeum Inżynierii Miejskiej](#)

- 6) W niedostępnym na co dzień forcie 49 ½ a „Mogiła” 26 lutego br. odbędzie się drugie spotkanie nowohuckiej społeczności Insta Huta. Jest to grupa instagramerów, którzy aktywnie prezentują nie zawsze oczywiste piękno tej części Krakowa. Za ciekawymi fotografiami kryją się konkretni ludzie. Tego typu wydarzenia tworzą przestrzeń do wzajemnej wymiany doświadczeń.



Źródło: Ośrodek Kultury im. C.K.Norwida

Spotkanie prowadzić będą przedstawiciele Stowarzyszenia Archeologów Terenowych „Stater”, obecni dzierżawcy Fortu 49 ½ a.  
Szczegółowe informacje: [Insta Huta w Fortcie](#)

- 7) Przy ul. Dąbrowskiej powstaje Wiewiórkowy Ogród Krakowian. Projekt jego zagospodarowania stworzył Zarząd Zieleni Miejskiej. Według zapowiedzi projektantów w ogrodzie pojawi się sporo zieleni: sosny, leszczyny, orzechy włoskie czy głogi, które stanowią przysmak dla wiewiórek. Pojawią się stoły piknikowe dla mieszkańców, wokół których będą rabaty kwiatowe przyjazne dla owadów zapylających. Dla najmłodszych krakowian przewidziano zaś specjalne domki, które pozwolą im się przenieść w świat rudych gryzoni, np. zimowa spiżarnia.  
Szczegółowe informacje: [Wiewiórkowy Ogród Krakowian](#)